2020年２月17日

会 社 名   株   式    会  社   壽   屋
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  清水 一行

（コード番号：7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先責任者    取 締 役 管 理 本 部 長  村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

各  位

「Xビジネスフェス2020 in 豊島区」出展のお知らせ

 株式会社壽屋（代表：清水一行 / 本社：東京都立川市緑町）では、池袋に新しくオー
プンする「Hareza池袋」（としま区民センター）で開かれる、ビジネスマッチングイベ
ント「Xビジネスフェス2020 in 豊島区」に出展することが決定しましたので、お知らせ
いたします。

 Xビジネスとは、一芸に秀でたエクセレント・カンパニー、プロダクト、タレント等を
象徴する言葉で、今回のイベントの事務局を務める株式会社矢野経済研究所が命名した
もの。異業種との化学反応を目の前で体感できる、今までにないBtoBイベントとして注
目されています。

■株式会社壽屋 Ｘビジネスフェス2020 特設サイト
   https://www.kotobukiya.co.jp/event/xbusinessfes2020/

 イベント概要

 ･名 称：Ｘビジネスフェス2020 in 豊島区

・会 期：2020年4月17日（金）～18日（土）

・会 場：Hareza池袋（としま区民センター）

・主 催：Xビジネス協議会／Xビジネスフェス実行委員会

・後 援：豊島区、株式会社共同通信社

・事務局：株式会社矢野経済研究所

・入場方法は下記HP参照

【公式サイト】https://www.yano.co.jp/xbusiness/fes/

(株)壽屋セミナー情報

当社は、同イベントでセミナーも実施します。

詳細は下記のとおりです。

セミナー日時：2020年4月17日（金）14:00 ～15:30

         ※4月18日の登壇はありません

セミナー内容：物語、モノ、ファンをつなぐＸの作り方

          ～消費者ニーズをとらえたホビー市場の作り方～

      壽屋の製品のプロモーション戦略、ビジネスモデルについて

      紹介しつつ、コアファンを取り込める事業モデルについて議論を

      深めます

実 施 場 所：Hareza池袋(としま区民センター)６F 小ホール

出     演：亀山 直幸（YUKI）（壽屋 企画本部 企画チーム）

         飯嶋 瑞生 （壽屋 経営企画室 マーケティング担当）

         ファシリテーター/ショーン マクアードル川上(経営コンサルタント)

定     員：90人

亀山 直幸(YUKI) 飯嶋 瑞生 ファシリテーター：
ショーン マクアードル川上

以上